UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 8 năm 2024

V/v tư vấn thẩm định giá thiết bị dự án: Xây

dựng và triển khai hệ thống theo dõi, cảnh

báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố

an toàn thông tin mạng cho các cơ quan đơn

vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: Các công ty Tư vấn thẩm định giá.

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 73/2019/NĐ-CP ngày

05/9/2019 quy định quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công

nghệ thông tin;

Căn cứ Nghị quyết số 376/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thanh Hóa về việc chủ tương đầu tư dự án: Xây dựng và triển khai hệ thống

theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng

cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1242/QĐ-UBND, ngày 29/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn tư dự án: Xây dựng và

triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn

thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Để có cơ sở lựa chọn đơn vị tư vấn thẩm định giá thiết bị dự án “Xây dựng và

triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn

thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”, Sở Thông tin

và Truyền thông gửi đến Quý Công ty một số nội dung quan tâm sau:

1. Yêu cầu của gói thầu:

- Tên gói thầu: Tư vấn thẩm định giá.

- Nội dung công việc thực hiện: Thẩm định giá thiết bị thực hiện dự án: “Xây dựng

và triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an

toàn thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”. Bao gồm:

+ Thẩm định giá lập Báo cáo nghiên cứu khả thi;

+ Thẩm định giá lập Thiết kế chi tiết và dự toán.

- Giá gói thầu tạm tính: Sau khi có Quyết định phê duyệt giá gói thầu của cấp có

thẩm quyền; Sở Thông tin và Truyền thông thống nhất với nhà thầu giá trị thanh toán.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn.

- Phương thức chỉ định thầu: Thương thảo, hoàn thiện hợp đồng và trình duyệt

kết quả chỉ định thầu.

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

2. Yêu cầu về nhân sự thực hiện gói thầu:

Nhân sự thực hiện gói thầu phải có trình độ chuyên môn phù hợp với công việc

của gói thầu và có đầy đủ chứng chỉ hành nghề theo quy định hiện hành của nhà

nước. Nhà thầu phải trình Chủ đầu tư (Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa)

hồ sơ năng lực có liên quan và bố trí nhân sự thực hiện gói thầu trước khi thương

thảo hợp đồng.

Thông báo này được đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử của

Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa tại địa chỉ: https://stttt.thanhhoa.gov.vn/.

Đề nghị nhà thầu xem xét cho ý kiến về việc tham gia gói thầu: Tư vấn thẩm định

giá thiết bị với những nội dung yêu cầu nêu trên và gửi văn bản về Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 12/8/2024 để hai bên có cơ sở tổ chức thương thảo, ký kết

hợp đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, BQLDA, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ THẢO

HỢP ĐỒNG

DỊCH VỤ THẨM ĐỊNH GIÁ

Số:        /2024/HĐ-TĐG

Gói thầu: Tư vấn thẩm định giá .

 Dự án: Xây dựng và triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều

phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Luật giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định 89/2013/NĐ-CP ngày 06/08/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Thông tư số 38/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 03 năm 2014 của Bộ tài

chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 8

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm

định giá;

Căn cứ thông tư số 60/2021/TT-BTC ngày 21 tháng 07 năm 2021 của Bộ tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 38/2014/TT-BTC ngày

28/03/2014 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 89/2013/NĐ-

CP ngày 06 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày     /01/2024 giữa Sở Thông tin và

Truyền thông Thanh Hóa và Công ty .......................;

Căn cứ Quyết định số:        /QĐ-STTTT ngày      /      /2024 của Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói

thầu số 03: Thẩm định giá thiết bị dự án “Mở rộng hệ thống giám sát phòng chống

xâm nhập, lây nhiễm mã độc trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”;

Hôm nay, ngày      tháng     năm 2024, chúng tôi gồm:

1. Chủ đầu tư (Sau đây gọi là bên A): Sở Thông tin và Truyền thông Thanh

Hóa.

- Đại diện: Ông  Đỗ Hữu Quyết            - Chức vụ: Giám đốc

- Địa chỉ: Tầng 6, tầng 7, Tòa nhà Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hóa

– Đại lộ Nam Sông Mã – Phố Ái Sơn 2 – phường Đông Hải – Thành phố Thanh Hóa.

- Điện thoại : 0237 3713 985            Fax: 02373.713985

- Tài khoản: 9552.2.8055594  - Tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá.

2. Nhà thầu (sau gọi tắt là Bên B):

- Đại diện là Ông (Bà):         - Chức vụ: Giám đốc

- Địa chỉ:

- Điện thoại:

- Mã số thuế:

- Tài khoản: .................. Tại................................................................................

- Giấy chứng nhận đăng ký hoạt doanh nghiệp số: ..............................................

Hai bên cùng nhau tiến hành thoả thuận đi đến thống nhất ký kết Hợp đồng Gói

thầu: Thẩm định giá thiết bị dự án “Xây dựng và triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo

sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”, với những nội dung sau:

Điều 1. Nội dung của Hợp đồng

Bên A giao và Bên B đồng ý thực hiện Gói thầu: Thẩm định giá thiết bị dự án “Xây

dựng và triển khai hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố

an toàn thông tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” theo đúng

các quy định hiện hành của pháp luật (có danh mục kèm theo).

Điều 2. Yêu cầu về chất lượng, số lượng sản phẩm tư vấn

1. Đảm bảo chất lượng và hoàn thành công việc thẩm định giá đúng thời hạn

khi bên A đã cung cấp đầy đủ hồ sơ tài liệu theo yêu cầu Bên B.

2. Bên B có trách nhiệm cung cấp 03 bản chính Chứng thư thẩm định giá và sẽ

cung cấp thêm theo yêu cầu của Bên A.

3. Nghiệm thu sản phẩm thẩm định giá

Căn cứ nghiệm thu sản phẩm của hợp đồng tư vấn:

a) Hợp đồng thẩm định giá đã ký kết giữa các bên.

b) Chứng thư thẩm định giá và các phụ lục kèm theo (nếu có).

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Bên A

3.1. Trách nhiệm của Bên A

- Cung cấp cho Bên B hồ sơ, tài liệu liên quan đến đặc điểm tài sản yêu cầu

thẩm định giá và phải chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với tính hợp pháp của các hồ

sơ, tài liệu đó.

- Tạo điều kiện thuận lợi nhất cho Bên B thu thập thông tin đối với tài sản yêu

cầu thẩm định giá.

- Thanh toán đầy đủ chi phí dịch vụ thẩm định giá theo thỏa thuận trong Hợp đồng.

- Khi Bên A có yêu cầu cung cấp thêm hoặc sao y văn bản Chứng thư thẩm

định giá thì phải thanh toán chi phí phát sinh.

3.2. Quyền hạn của Bên A

- Có quyền chứng minh các hồ sơ đã cung cấp cho Bên B đảm bảo trung thực,

đầy đủ, chính xác, kịp thời các tài liệu về đặc điểm kỹ thuật, các hồ sơ có liên quan

đến tài sản yêu cầu thực hiện dịch vụ thẩm định giá.

- Có quyền yêu cầu với Bên B trả lời những vấn đề chưa rõ ràng trong quá trình

thực hiện thẩm định giá, kết quả thẩm định giá.

Điều 4. Trách nhiệm và quyền hạn của Bên B

4.1. Trách nhiệm của Bên B

- Đảm bảo chất lượng và hoàn thành công việc thẩm tra giá vật tư, thiết bị đúng

thời hạn sau khi Bên A đã cung cấp đầy đủ hồ sơ và tài liệu theo yêu cầu của Bên B.

- Chịu hoàn toàn trách nhiệm về giá nội thất, thiết bị do Bên B thực hiện.

- Bàn giao chứng thư thẩm định giá cho Bên A đúng thời hạn quy định.

4.2. Quyền của Bên B

- Yêu cầu Bên A cung cấp kịp thời, đầy đủ các tài liệu có liên quan đến tài sản

thẩm định giá.

- Không chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định giá nếu Bên A thay đổi số

lượng, gian dối, giả mạo, tạo lập căn cứ, hồ sơ không đúng thực tế... của tài sản đề

nghị thẩm định giá.

Điều 5. Bảo mật thông tin và cam kết

5.1. Thông tin mật

Thông tin mật được hiểu là bất kỳ hoặc toàn bộ các thông tin nào, được cung

cấp hoặc tiết lộ, trực tiếp hoặc gián tiếp, bằng văn bản hoặc bất kỳ phương tiện khác

bởi Bên A cho Bên B. Trừ trường hợp được sự đồng ý của Bên A và các trường hợp

khác theo quy định pháp luật.

5.2. Cam kết về bảo mật thông tin

Bên B cam kết chỉ sử dụng thông tin mật cho các công việc liên quan đến việc

thực hiện theo nội dung Hợp đồng này và sẽ không được phép tiết lộ, sao chép, cung

cấp một phần hoặc toàn bộ các thông tin mật cho bất kỳ bên thứ ba nào dù là trực

tiếp hoặc gián tiếp trừ trường hợp theo yêu cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm

quyền và tuân thủ các quy định của pháp luật hoặc được sự đồng ý của Bên A.

Điều 6. Thời gian thực hiện thực hiện Hợp đồng

Công việc thẩm định giá được tiến hành trong thời gian 15 ngày kể từ ngày

Hợp đồng có hiệu lực, Bên A cung cấp đầy đủ hồ sơ tài sản (Bên B không chịu trách

nhiệm thẩm định đối với tài sản phát sinh ngoài danh mục yêu cầu).

Điều 7. Giá trị Hợp đồng và phương thức thanh toán

7.1. Giá trị Hợp đồng

- Giá trị hợp đồng: .............. đồng (Bằng chữ: .........................................);

- Giá hợp đồng được tính trên cơ sở giá trị tài sản được đề nghị thẩm định giá

và lệ phí thẩm định giá theo quy định của Công ty ...............................................

- Giá trị chính thức của hợp đồng sẽ được xác định lại theo Quyết định phê

duyệt của cơ quan có thẩm quyền.

- Giá của hợp đồng đã bao gồm toàn bộ chi phí cần thiết để thực hiện xong

toàn bộ nội dung công việc thẩm định giá đã ký kết, thuế, phí, lệ phí (nếu có) và các

quy định hiện hành.

7.2. Phương thức thanh toán

- Bên A thanh toán 100% phí thẩm định cho Bên B sau khi Bên B cung cấp

cho Bên A chứng thư thẩm định, biên bản nghiệm thu thanh lý hợp đồng và hóa đơn

tài chính.

- Biểu mẫu hồ sơ thanh toán theo các quy định của pháp luật hiện hành.

- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

7.3. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

Điều 8. Điều khoản chung

Trường hợp trong quá trình thẩm định giá có phát sinh dẫn đến thay đổi thời

gian thực hiện hợp đồng, Bên B sẽ chủ động báo cho Bên A trước tối thiểu 03 ngày.

Trong quá trình thực hiện, hai bên chủ động thông báo cho nhau biết tiến độ

thực hiện hợp đồng. Nếu có vấn đề phát sinh, hai bên sẽ cùng nhau chủ động thương

lượng để giải quyết dựa trên nguyên tắc tôn trọng quyền và lợi ích hợp pháp của

nhau (bằng văn bản). Trường hợp không thống nhất được bằng thương lượng, thì

tranh chấp sẽ được giải quyết tại Toà án nhân dân có thẩm quyền theo đúng quy

định của pháp luật.

Nếu không có phát sinh thêm, trong 05 ngày kể từ ngày Bên A thanh toán toàn

bộ giá trị hợp đồng cho Bên B, quyền và nghĩa vụ của các bên được thực hiện đầy

đủ thì hợp đồng này sẽ tự động được thanh lý.

Hai bên cam kết sẽ thực hiện đúng các điều khoản đã thoả thuận trong Hợp

đồng này.

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hợp đồng được lập thành 06 bản, Bên A giữ 05 bản, Bên B giữ 01 bản, các

bản có giá trị pháp lý như nhau./.

ĐẠI DIỆN BÊN A

Giám đốc

ĐẠI DIỆN BÊN B

Giám đốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T18:05:56+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tước<tuocnv.stttt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T07:41:39+0700

		2024-08-09T07:41:40+0700

		2024-08-09T07:45:42+0700